
RELACJA Z PROWADZENIA  

KATECHEZ MULTIMEDIALNYCH  
 

W nowej parafii stanęło przede mną zadanie przygotowywania dzieci do Pierwszej Komunii. Było to 

spore wyzwanie. Przez dłuższy czas nie prowadziłam takiej katechezy. W dodatku otrzymałam od 

razu trzy grupy komunijne. I wtedy właśnie przypomniały mi się stojące od kilku lat na półce „Skarby 

Mszy Świętej”. Problem było jednak to, że w „Skarbach Mszy Świętej” proponowane były metody 

aktywizujące, do pracy w małych grupach, które można przeprowadzić w grupie do 30 osób. A ja 

miałam przygotować 150 dzieci. Zadałam więc sobie pytanie: w jaki sposób pracować z tak dużą 

grupą dzieci? Pomyślałam, że można spróbować przygotować treści z katechez na temat skarbów 

Mszy Świętej na slajdach. A tam, gdzie pierwotnie były zadania aktywizujące dla grup, postanowiłam 

przygotować zadania multimedialne – na przykład wykorzystując aplikacje typu Wordwall czy 

platformę Learningsapp. Tak się złożyło, że w parafii mamy odpowiednie warunki do tego typu 

spotkań dla dużych grup.  

Zaczęłam więc przygotowywać prezentacje tematyczne z odpowiednio dostosowanymi ćwiczeniami 

multimedialnymi. Już po pierwszym spotkaniu z dziećmi wiedziałam, że pomysł jest dobry – dzieci 

chętnie słuchały tego, co było im głoszone, a jeszcze chętniej zgłaszały się do wykonywania ćwiczeń 

multimedialnych. Dobrze też zapamiętywały wyświetlane treści, ze względu na to, że to, co 

najważniejsze, widziały na ekranie. Wartością dodaną był udział rodziców w spotkaniach – oni też 

na swój sposób mogli odkrywać coś dla siebie.  

Multimedialna forma katechez parafialnych wzbudziła zainteresowanie i zaangażowanie dzieci. 

Zdarzyło się nieraz, że gdy przypominałam uczniom w szkole o nadchodzącym spotkaniu w parafii, 

pojawiały się reakcje radości.  

Myślę, że propozycja katechez multimedialnych przygotowanych na bazie programu „Skarby Mszy 

Świętych” trafiła do dzieci. Moje doświadczenia z tym związane są bardzo pozytywne. Dlatego 

jestem bardzo zadowolona, że nowa edycja „Skarbów Mszy Świętych” będzie miała także wersję 

multimedialną. Uważam, że warto w przyszłości jeszcze bardziej rozbudować multimedialną część 

tego programu. Myślę, że to może być bardzo dobra pomoc dla wielu katechetów szukających 

sposobów głębszego wprowadzenia dzieci w bogactwo darów Boga, jakie otrzymujemy w Mszy 

Świętej.  
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